
Lappuse 1 no 5 
 

 
 
 

Biedrības “Latvijas Handbola federācija” (turpmāk arī – LHF) biedru sapulces 
 

PROTOKOLS 
 
BIEDRU SAPULCES NORISES VIETA:  
Rija VEF Hotel, Brīvības gatve 199c, Rīga, 15:00., 08.06.2023. 
 
Sapulcē piedalās: 
Biedri ar balss tiesībām: 
1. Aizkraukles novada Sporta skola (reģ. nr. 40900012859) - uz pilnvaras pamata pārstāv Aldis 

Rakstiņš 
2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Handbola klubs “Vaiņode” (reģ. nr. 90000058625) - uz 

pilnvaras pamata pārstāv Zigmunds Mickus 
3. Dienvidkurzemes Sporta skola (reģ. nr. 4171902183) - uz pilnvaras pamata pārstāv Gita Pērkone 
4. Dobeles novada sporta skola (reģ. nr. 40900021724) - uz pilnvaras pamata pārstāv Ivars Zariņš 
5. Biedrība “Handbola Klubs Celtnieks” (reģ. nr. 40008201326) - uz pilnvaras pamata pārstāv 

Normunds Blome 
6. Biedrība Handbola klubs “Ogre” (reģ. nr. 40008147585) - uz pilnvaras pamata pārstāv Rihards Leja 
7. Handbola klubs RPI (reģ. nr. 40008266854) - uz pilnvaras pamata pārstāv Igors Lastovka 
8. IKSD Rīgas Rīnūžu vidusskola (reģ. nr. 90011524360) - uz pilnvaras pamata pārstāv Rihards 

Latkovskis 
9. Biedrība “Intrasport” (reģ. nr. 40008256860) - uz pilnvaras pamata pārstāv Pēteris Tervits 
10. Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības iestāde Jēkabpils Sporta skola (reģ. nr. 40900011139) - uz 

pilnvaras pamata pārstāv Vita Brikmane 
11. LSPA Sporta klubs (reģ. nr. 50008022741)  - uz pilnvaras pamata pārstāv Rihards Leja 
12. Ludzas novada Sporta skola (reģ. nr. 40900013820) - uz pilnvaras pamata pārstāv Elīna Fjodorova 
13. Murjāņu Sporta ģimnāzija (reģ. nr. 90000082152) - uz pilnvaras pamata pārstāv Arnolds Straume 
14. Ogres novada Sporta centrs (reģ. nr. 90000025018) - uz pilnvaras pamata pārstāv Andris Sosnars 
15. Sporta biedrība “RTU” (reģ. nr. 40008023444) - uz pilnvaras pamata pārstāv Normunds Blome 
16. Salaspils novada pašvaldības izglītības iestāde “Salaspils Sporta skola” (reģ. nr. 90001262831) - uz 

pilnvaras pamata pārstāv Linda Bogdanova 
17. Biedrība sporta klubs “Skrīveri” (reģ. nr. 40008096503) -  uz pilnvaras pamata pārstāv Normunds 

Blome 
18. Biedrība sporta klubs “Latgols” (reģ. nr. 40008025248) - uz pilnvaras pamata pārstāv Māris 

Cibuļskis 
19. Biedrība “Sporta klubs REIR” (reģ. nr. 40008096486) - uz pilnvaras pamata pārstāv Larisa 

Veinberga 
20. Stopiņu novada dome (reģ. nr. 90000067986) - uz pilnvaras pamata pārstāv Imants Čerņavskis 
21. Zemgales reģionālais Handbola klubs (reģ. nr. 40008027588) - uz pilnvaras pamata pārstāv Ivars 

Zariņš 
22. Biedrība “VS Sports” (reģ. nr. 40008199089) - uz pilnvaras pamata pārstāv Žanis Malahovs 
23. Biedrība “Handbola attīstībai” (reģ. nr. 40008315257) - uz pilnvaras  pamata pārstāv Rihards Leja 

 
Kopējais balsstiesīgo biedru skaits    27 
Uz sapulces atklāšanu ieradušies balsstiesīgie biedri   23 
 



Lappuse 2 no 5 
 

Sapulci atklāj LHF ģenerālsekretāre Līga Bīriņa un ziņo, ka uz sapulces uzsākšanas brīdi plkst. 15.00 ir 
ieradušies 23 no 27 balsstiesīgajiem biedriem, kas ir 85% no kopējā balsstiesīgo biedru skaita. LHF biedru 
kopsapulcē ir kvorums un tā tiek pasludināta par atklātu. 
 
Biedriem tiek piedāvāts sapulces vadīšanu uzticēt zvērinātam advokātam Jēkabam Trejam. 
J. Trejs izsaka piekrišanu vadīt sapulci. 

 
L. Bīriņa uzaicina sapulcē klātesošos biedrus balsot par Jēkaba Treja apstiprināšanu sapulces vadītāja 
lomā. 
 Klātesošo, balsstiesīgo biedru balsojums 
PAR: 100% 
PRET, ATTURAS: - 
Sapulcē klātesošajiem balsstiesīgajiem biedriem, vienbalsīgi balsojot PAR, pieņemts  
 
LĒMUMS Nr. 1: 

PAR SAPULCES VADĪTĀJU APTIPRINĀT JĒKABU TREJU. 
 
 
J. Trejs ziņo: 

Par sapulces norises vietu un laiku biedriem paziņots statūtos un likumā noteiktajā laikā. Biedri ir tikuši 
informēti par sapulces darba kārtībā izskatāmajiem jautājumiem.  

Klātesošie tiek informēti, ka visi lēmumi biedru sapulcē tiek pieņemti balsojot un sapulces lēmums ir 
pieņemts, ja par to nobalso ne mazāk kā puse + 1 no klātesošajiem. Jautājumi par Statūtu grozījumiem, 
Biedrības darbības izbeigšanu nevar tikt skatīti, jo tie statūtos noteiktajā kārtībā nav tikuši izziņoti visiem 
biedriem. 
 
J. Trejs paskaidro, ka: 

a. ka dalībniekiem, balsojot par lēmumiem, savs viedoklis ir jāpauž paceļot balsošanas kartiņu – 
“mandātu”; 

b. balsojums tiks reģistrēts kā “Par” vai “Pret”, un visi balsojumi “Atturos” tiks reģistrēti kā balsojumi 
”Pret”; 

 
Sapulcē biedri tiek aicināti balsot: 

• Par sapulces balsu skaitītājiem apstiprināt Elēnu Fjodorovu un Andri Ulānu. 
• Par sapulces protokolisti apstiprināt Santu Zariņu. 

 Klātesošo, balsstiesīgo biedru balsojums 
PAR: 100% 
PRET, ATTURAS: - 
Sapulcē klātesošajiem balsstiesīgajiem biedriem vienbalsīgi balsojot PAR, pieņemts 
 
LĒMUMS Nr. 2: 

• PAR SAPULCES PROTOKOLISTU APSTIPRINĀT SANTU ZARIŅU. 
• PAR SAPULCES BALSU SKAITĪTĀJIEM APSTIPRINĀT E.FJODOROVU UN A.ULĀNU. 

 
 
Sapulces vadītājs iepazīstina klātesošos ar sapulces darba kārtību. 
KOPSAPULCES IZSLUDINĀTĀ DARBA KARTĪBA: 

1) LHF Neatkarīga revidenta iecelšana pēc Valdes priekšlikuma saskaņā ar LHF statūtiem 
2) LHF 2023. gada budžeta projekts un tā apstiprināšana; 
3) LHF Prezidenta, Padomes locekļu - atsaukšana un iecelšana; 
4) Debates. 



Lappuse 3 no 5 
 

Sapulcē biedri tiek aicināti balsot par sapulces darba kārtības apstiprināšanu: 
 Klātesošo, balsstiesīgo biedru balsojums 
PAR: 100% 
PRET, ATTURAS: - 
Sapulcē klātesošajiem balsstiesīgajiem biedriem vienbalsīgi balsojot PAR, pieņemts 
 
LĒMUMS Nr. 3: 

• KOPSAPULCES IZSLUDINĀTĀ DARBA KARTĪBA: 
1) LHF Neatkarīga revidenta iecelšana pēc Valdes priekšlikuma saskaņā ar LHF statūtiem 
2) LHF 2023. gada budžeta projekts un tā apstiprināšana; 
3) LHF Prezidenta, Padomes locekļu - atsaukšana un iecelšana; 
4) Debates 

L. Bīriņa ziņo, ka par Neatkarīgā revidenta kandidātu uzrunāta Anastasija Dolinska, kura ir devusi 
rakstisku piekrišanu pildīt piedāvātā amata pienākumus. 

Sapulces vadītājs aicina biedrus balsot par Anastasijas Dolinskas apstiprināšanu Neatkarīgā revidenta 
amatā: 
 Klātesošo, balsstiesīgo biedru balsojums 
PAR: 100% 
PRET, ATTURAS: - 
Sapulcē klātesošajiem balsstiesīgajiem biedriem vienbalsīgi balsojot PAR, pieņemts 
 
LĒMUMS Nr. 4: 

PAR NEATKARĪGO REVIDENTU APSTIPRINĀTA ANASTASIJA DOLINSKA 

Sapulces vadītājs uzaicina sākt sapulces darbu un LHF valdes loceklim Edmundam Bogdanovam ziņot 
biedriem par 2023. gada budžeta projektu.  

Edmunds Bogdanovs sniedz sapulcei pārskatu par 2023. gada budžetu.  

Sapulces vadītājs uzaicina klātesošos uzdot jautājumus. 
 
Jautājumu uzdod: 

Edgars Romanovskis – Vai šis ir esošais, plānotais budžeta projekts vai ir paredzēti vēl papildus 
ieņēmumi no citiem avotiem?  

 
Edmunds Bogdanovs atbild: 
 Patreiz papildus ieņēmumi nav plānoti un šis ir tas budžets, kas redzams sagatavotajā ziņojumā.  
 
Jautājumu uzdod: 

Andris Ulāns – vai šis ir jau iztērētais budžets?  
 
Līga Bīriņa atbild: 

Nē, šis ir šī brīža budžets attiecīgi dotācijai no IZM, kas ir vairāk nekā 80000 eiro. Precīzu summu 
dokumentā varu nosūtīt pēc sapulces. Nākamā dotācija paredzēta jūlija sākumā.  
 
Sapulcē biedri tiek aicināti balsot par 2023. gada budžeta apstiprināšanu 
 Klātesošo, balsstiesīgo biedru balsojums 
PAR: 100% 
PRET, ATTURAS: - 
Sapulcē klātesošajiem balsstiesīgajiem biedriem vienbalsīgi balsojot PAR, pieņemts 
 
LĒMUMS Nr. 5: 

• 2023. GADA BUDŽETA PLĀNS IR APSTIPRINĀTS 
 



Lappuse 4 no 5 
 

Sapulce pieņem zināšanai Edmunda Bogdanova ziņojumu un pāriet pie nākamā dienas kārtības jautājuma. 
 
 
J. Trejs ziņo, ka, lai ievēlētu jaunu prezidentu, biedriem nepieciešams balsot par esošās padomes sastāva 
atsaukšanu, kuras locekļi ir Ronalds Pambakers, Anita Puncule, Raitis Puriņš, Arvis Juzups, Zigmunds 
Mickus, Ivita Asare, bet septītais loceklis, pēc Lindas Karlovičas atkāpšanās no amata, netika iecelts.  
 
Sapulcē biedri tiek aicināti balsot par esošās padomes atsaukšanu 
 Klātesošo, balsstiesīgo biedru balsojums 
PAR: 100% 
PRET, ATTURAS: - 
Sapulcē klātesošajiem balsstiesīgajiem biedriem vienbalsīgi balsojot PAR, pieņemts 
 
LĒMUMS Nr. 6: 

• ATSAUKT ESOŠO PADOMI, KURAS SASTĀVĀ IR RONALDS PAMBAKERS, ANITA PUNCULE, 
RAITIS PURIŅŠ, ARVIS JUZUPS, ZIGMUNDS MICKUS, IVITA ASARE 

 
 
J. Trejs ziņo, ka prezidenta amatam šobrīd pieteicies tikai viens kandidāts, Aleksandrs Babra, un ir iesniegti 
statūtos noteiktie dokumenti, kas norāda, ka A. Barba ir tiesīgs kandidēt attiecīgajā amatā.  
 
L. Bīriņa piesaka prezidenta amata kandidātu Aleksandu Babru sniegt prezentāciju savai kandidatūrai.  
 
A. Babra sapulces biedrus iepazīstina ar sevi, saviem hobijiem un interesēm, jaunizveidotās padomes 
sastāvu un katra padomes locekļa uzdevumiem un pienākumiem jaunajā amatā, kā arī ar padomes izstrādāto 
stratēģiju un mērķiem un ar valdes locekļiem. 
 
Sapulces vadītājs uzaicina klātesošos uzdot jautājumus. 
 
Pēteris Tervits jautā par iesniegtās dokumentācijas pareizību, par attīstības plāna oriģinalitāti un lūdz 
definēt divas galvenās prioritātes.  
 

J. Trejs skaidro, ka, lai gan dokumenti iesniegti piecas dienas vēlāk, būtisku pārkāpumu nav, kas 
varētu ietekmēt prezidenta ievēlēšanu. Tā kā prezidenta amatam pieteicies tikai viens kandidāts, 
statūtos noteikti termiņi nav sķērlis šai kandidatūrai.  

 
A. Babra skaidro, ka prezentētā stratēģija un mērķi ierobežotā laika dēļ tika izstrādāti kopā ar 
iepriekšējo prezidenti Ivitu Asari, taču tuvāko divu mēnešu laikā tiks izstrādāta programma, lai 
varētu sākt realizēt piedāvāto stratēģiju.  

 
Edgars Romanovskis skaidro, ka viena no padomes prioritātēm ir pašvaldību un handbolam 
pietuvināto cilvēku pašvaldībā uzrunāšana, kā arī darbs ar krīzes menedžmentu.  
 

Andris Ulāns uzdod jautājumu par iekšējo komunikāciju un federācijas darba hierarhiju. 
 

A. Babra skaidro, ka hierarhijas augšgalā ir biedri un federācija rīkojās biedru interesēs. 
 
Gita Pērkona vaicā par jaunatnes handbola attīstības plāniem un rosina izveidot jaunatnes līgu ar atsevišķu 
vadību, kā arī straujāk risināt treneru piesaistes jautājumu.  
 
Sapulcē biedri tiek aicināti balsot par prezidenta amata kandidāta Aleksandra Babras iecelšanu LHF 
prezidenta amatā  
 Klātesošo, balsstiesīgo biedru balsojums 
PAR: 22 
PRET, ATTURAS: 1 
Sapulcē klātesošajiem balsstiesīgajiem biedriem ar balsu vairākumu, pieņemts  
 



Lappuse 5 no 5 
 

LĒMUMS Nr. 7: 
• LHF PREZIDENTA AMATĀ IECELT ALEKSANDRU BARBU 

Sapulcē biedri tiek aicināti balsot par Aleksandra Babras izvēlētiem LHF padomes locekļu amata 
kandidātiem ar attiecīgām pārstāvības funkcijām:  

Raimonds Lazdiņš - politika, sporta politika, sponsorēšana, LHF interešu pārstāvēšana sporta organizācijās 
LSFP, LOK, LKSSA u.c. ar nozari saistītās organizācijās;   

Guntis Gūtmanis - politika, sporta politika, sadarbība ar pašvaldībām, sponsorēšana 

Edgars Romanovskis - reģionālā attīstība, krīzes menedžments 

Vents Graudiņš - aizsardzības joma, NBS, iekšlietu ministrija 

Aivis Jurdžs - starptautiskā sadarbība, skautings, nacionālās izlases 

Raitis Puriņš - mārketings, sponsorēšana, komunikācija 
 Klātesošo, balsstiesīgo biedru balsojums 
PAR: 100% 
PRET, ATTURAS: - 
Sapulcē klātesošajiem balsstiesīgajiem biedriem vienbalsīgi balsojot PAR, pieņemts 
 
LĒMUMS Nr. 8: 

• PAR LHF PADOMES LOCEKĻIEM IECELT RAIMONDU LAZDIŅU, GUNTI GŪTMANI, 
EDGARU ROMANOVSKI, VENTU GRAUDIŅU, AIVI JURDŽU, RAITI PURIŅU 

 
 
 
 
Sapulces vadītājs ziņo, ka visi sapulces dienas kārtības jautājumi ir izskatīti un tā kā citu jautājumu 
ierosinājumu nav, tad biedru kopsapulce tiek paziņota par slēgtu. 
 
Sapulce slēgta plkst.: 17:10 
 
 
Sapulces vadītājs 
Jēkabs Trejs ___________________ 
 
 
Sapulces protokoliste 
Santa Zariņa ___________________ 
 
 
Kopsapulces biedru pārstāvis sapulces 
protokola pareizības apliecināšanai 
Andris Ulāns ___________________ 
 
 
 
 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu.  
 


